

## **Informe de Morosidad San Roque**

**EJERCICIO 2018**

**PRIMER TRIMESTRE**

**ESTADO: FIRMADO EN PLAZO**

**FECHA DE GENERACIÓN DE LA EXCEL: 03/05/2018 08:18:05**

**Informe de Morosidad San Roque**

EJERCICIO 2018  
PRIMER TRIMESTRE

Código de Entidad	Entidad	Tipo de Contabilidad	Pagos realizados en el periodo				Intereses de Demora Pagados en el Periodo		Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo					
			Periodo Medio Pago (PMP) (días)	Pagos Dentro Periodo Legal Pago		Pagos Fuera Periodo Legal Pago		Número de Pagos	Importe Total Intereses	Periodo Medio Pago Pendiente (PMPP) (días)	Dentro Periodo Legal Pago al Final del Periodo		Fuera Periodo Legal Pago al Final del Periodo	
				Número de Pagos	Importe Total	Número de Pagos	Importe Total				Número de Operaciones	Importe Total	Número de Operaciones	Importe Total
01-11-033-AA-000	San Roque	Limitativa	50,23	794	1724417,85	184	733690,69	0	0	94,40	942	747768,37	161	317005,06
01-11-033-AP-005	CEE AMANECER, SL	Empresarial	5,47	59	26009,26	0	0	0	0	0	0	0	0	0
01-11-033-AP-001	E. M. Vivienda (EMROQUE)	Empresarial	15,00	128	138062,10	0	0	0	0	15,00	3	2327,04	0	0
01-11-033-AP-004	E. Mixta Gestión Recursos Ambientales Alcaidesa S.L.(EMGREAL)	Empresarial	0	0	0	0	0	0	0	2766,08	0	0	34	346279,10
01-11-033-AP-002	E. Multimedia de San Roque, S.A.	Empresarial	10,59	92	47491,62	3	1330,59	0	0	127,97	10	10218,84	2	8424,00
01-11-033-AP-003	E. Serv. Medio Ambiente y Desar. Sostenido (EMADESA)	Empresarial	13,77	173	125262,44	5	5364,44	0	0	12,30	56	100706,65	16	537,42
01-00-107-HH-000	F. San Roque Tercer Centenario	Empresarial	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Periodos de PMP incluidos	PMP (días)
Primer trimestre 2018	46,42

Justificante	Descripción	FACTURAS PENDIENTES DE PAGO CON MÁS DE TRES MESES SIN TRAMITACIÓN			Obligación	Tipo de Justificante	Nombre
		Importe	Fecha de Emisión	Fecha de Vencimiento			
/F02/0141	PARTE PROPORCIONAL DEL SUMINISTRO DE MATERIA PARA CERRAMIENTO DE PARCELA EN HUERTA VARELA	1.667,00	13/01/2015	14/02/2015	29/12/2014	1.667,00	20160000280
/F02/0142	MONTAJE DE VALLA DE SIMPLE TORNEADO EN PARCELA DE HUERTA VARELA	2.406,54	13/02/2015	14/02/2015	29/12/2014	2.406,54	20160000281
/F02/0143	POLIZA 055608018178 ACCIDENTES COLECTIVOS	4.323,35	20/03/2015	18/02/2015	18/12/2014	4.323,35	20160000282
/F02/0144	POLIZA 055608018178 ACCIDENTES COLECTIVOS PROTECCION CIVIL	1.116,31	07/02/2015	06/02/2015	23/12/2014	1.116,31	20160000283
/F02/0151	SUMINISTRO DE MATERIAL PARA LA DELEGACION DE DEPORTES	1.103,19	16/04/2015	05/05/2015	30/04/2015	1.103,19	20160000284
/F02/0152	SUMINISTRO DE MATERIAL PARA LA DELEGACION DE DEPORTES	1.429,37	05/05/2015	04/06/2015	30/04/2015	1.429,37	20160000285
/F02/0154	SUMINISTRO DE MATERIAL A PROY TECNOLOGIA	85,91	06/07/2015	03/08/2015	30/07/2015	85,91	20160000287
/F02/0155	SUMINISTRO DE MATERIAL PARA DEPORTES	701,74	06/10/2015	05/11/2015	30/09/2015	701,74	20160000288
/F02/0156	SUMINISTRO DE MATERIAL PARA DEPORTES	1.272,32	06/10/2015	05/11/2015	30/09/2015	1.272,32	20160000289
/F02/0157	SUMINISTRO DE MATERIAL PARA LA PROTECCION CIVIL	3,03	11/12/2015	09/02/2016	30/11/2015	3,03	20160000290
/F02/01511	MATERIAL PARA MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS (ESCUDO JOWEN)	164,25	15/02/2015	13/02/2016	30/11/2015	164,25	20160000294
/F02/01512	COMPRACION DE INSTALACION ELECTRICA, REPARACION DE AVERIA, SUMINISTRO Y COLOCACION DE 3 LAMPARAS EN TORRET	1.452,00	18/01/2016	18/03/2016	14/12/2015	1.452,00	20160000297
/F02/01513	REPARACION HOGAR DEL PENITENCIADO DE GUADAJARO	93,17	21/01/2016	11/03/2016	31/12/2015	93,17	20160000298
/F02/0161	LIQUIDACION FACTURA MEJORA INSTALACIONES DEPORTIVAS CAMPO DE FUTBOL "ALBERTO UMBRIEA" ESTACION DE SAN ROQUE	23.877,27	25/04/2016	24/06/2016	25/04/2016	23.877,27	20160000308
/F02/0162	CERTIFICACION Nº 6 Y ULTIMA OBRA CAMPO DE FUTBOL LA UNION DE GUADAJARO	23.822,62	03/05/2016	02/07/2016	03/05/2016	23.822,62	20160000309
/F02/0163	SERVICIO DE RIESGOS PREVISIBLES TORO AGARDIENTE	180,00	24/08/2016	23/10/2016	24/08/2016	180,00	20160000303
/F02/0164	SERVICIO DE UNIDAD DE RIESGOS PREVISIBLES PARA CONCIERTO MUSICA BO YOLO CELEBRADO EL 04/08/2016	440,00	22/09/2016	21/11/2016	10/08/2016	440,00	20160000304
/F02/0165	SERVICIO DE UNIDAD DE RIESGOS PREVISIBLES PARA CONCIERTO MÚSICA DEL FIESTA EL 29/01/2016	300,00	22/09/2016	21/11/2016	10/08/2016	300,00	20160000305
/F02/016238	UNIFORMIDAD PA POLICIA LOCAL	64,09	18/04/2017	17/06/2017	17/12/2016	64,09	201702827
/F02/01248	INFORME PATOLOGICA C/ GUILLERMO HILSON. (50% HONORARIOS)	4.991,25	24/02/2017	24/04/2017	22/02/2017	4.991,25	201702801
/F02/01614	POLIZA 000133900754 VEHICULO CALABRIS DEL 15/04/2017 PCVIL	299,67	20/04/2017	19/06/2017	19/04/2017	299,67	201703135
/F02/01803	MEHENTO URBANISMO 2017	731,96	15/05/2017	14/07/2017	30/04/2017	731,96	201703651
/F02/01950	SECURO RESPONSABILIDAD CIVIL ACTIVIDAD TIRIBUS	706,96	06/06/2017	05/08/2017	06/06/2017	706,96	201704135
/F02/01990	ANUNCIO SAN ROQUE DIA DE LA CIUDAD 17/05/2017	1.210,00	12/06/2017	11/08/2017	31/05/2017	1.210,00	201705287
/F02/017132	RECOGIDA Y RESIDENCIA ANIMALES JUNIO 2017	1.411,67	03/07/2017	01/09/2017	30/06/2017	1.411,67	201721530
/F02/01201	CONSUNO COMBUSTIBLE UNO 2017 PROTECCION CIVIL	372,31	12/07/2017	11/09/2017	30/06/2017	372,31	201702802
/F02/01289	TRASLADO A CLUB GOLF LA CAÑADA EL 15/06/2017	220,00	18/07/2017	16/09/2017	18/07/2017	220,00	201703780
/F02/01300	INCENDIA EN MUSEO (CENTRAL SIN LINEA TECN)	151,55	17/07/2017	15/09/2017	10/07/2017	151,55	201703000431
/F02/01383	LATERAL D500 PLACERO Y ARANDELA	752,38	31/07/2017	29/09/2017	31/07/2017	752,38	201703827
/F02/01389	SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE SERTIPE 17	621,53	26/10/2017	25/12/2017	30/09/2017	621,53	201703990
/F02/0179923	DATOS DEL SUMINISTRO / DATOS DEL SUMINISTRO / ABASTECIMIENTO	95,99	26/10/2017	25/12/2017	11/09/2017	95,99	201703000432
/F02/012203	DATOS DEL SUMINISTRO / DATOS DEL SUMINISTRO / ABASTECIMIENTO	222,30	26/10/2017	25/12/2017	11/09/2017	222,30	201703000433
/F02/012030	DATOS DEL SUMINISTRO / DATOS DEL SUMINISTRO / ABASTECIMIENTO	0,00	32,00	26/10/2017	25/12/2017	0,00	201703000434
/F02/012066	DATOS DEL SUMINISTRO / DATOS DEL SUMINISTRO / ABASTECIMIENTO	0,00	26,00	26/10/2017	25/12/2017	0,00	201703000435
/F02/012070	DATOS DEL SUMINISTRO / DATOS DEL SUMINISTRO / ABASTECIMIENTO	2.705,40	16/10/18	15/10/18	11/09/2017	2.705,40	201703000436
/F02/012092	DATOS DEL SUMINISTRO / DATOS DEL SUMINISTRO / ABASTECIMIENTO	9,84	53,00	26/10/2017	25/12/2017	9,84	201703000437
/F02/012123	DATOS DEL SUMINISTRO / DATOS DEL SUMINISTRO / ABASTECIMIENTO	10,16	53,00	26/10/2017	25/12/2017	10,16	201703000438
/F02/012126	DATOS DEL SUMINISTRO / DATOS DEL SUMINISTRO / ABASTECIMIENTO	0,00	61,00	26/10/2017	25/12/2017	0,00	201703000439
/F02/012130	DATOS DEL SUMINISTRO / DATOS DEL SUMINISTRO / ABASTECIMIENTO	0,00	13,00	26/10/2017	25/12/2017	0,00	201703000440
/F02/012149	DATOS DEL SUMINISTRO / DATOS DEL SUMINISTRO / ABASTECIMIENTO	306,02	26/10/2017	25/12/2017	27/09/2017	306,02	201703000441
/F02/012174	DATOS DEL SUMINISTRO / DATOS DEL SUMINISTRO / ABASTECIMIENTO	17,87	26,00	26/10/2017	25/12/2017	17,87	201703000442
/F02/012182	DATOS DEL SUMINISTRO / DATOS DEL SUMINISTRO / ABASTECIMIENTO	82,06	26,00	26/10/2017	25/12/2017	82,06	201703000443
/F02/012195	DATOS DEL SUMINISTRO / DATOS DEL SUMINISTRO / ABASTECIMIENTO	10,27	93,00	23/08/18	03/10/2017	10,27	201703000444
/F02/012200	DATOS DEL SUMINISTRO / DATOS DEL SUMINISTRO / ABASTECIMIENTO	18,46	300,00	26/10/2017	25/12/2017	18,46	201703000445
/F02/012226	DATOS DEL SUMINISTRO / DATOS DEL SUMINISTRO / ABASTECIMIENTO	17,87	64,00	26/10/2017	25/12/2017	17,87	201703000446
/F02/012240	TMS DE R.S.U. TRÁDAS EN EL COMPLEJO MEDIOAMBIENTAL SUR DE EUROPA (Segun precio publicado en B.O.P. Cádiz Nº14 de 2	723,38	26/10/2017	12/12/2017	04/10/2017	723,38	201703000447
/F02/012241	SERVICIO DE RECOGIDA DE ANIMALES VAGABUNDOS RES DE SEPTIEMBRE DE 2017	1.411,67	03/07/2017	01/09/2017	30/06/2017	1.411,67	201703000448
/F02/012246	PZ PLAZA DE LAS CONSTITUCIONES 1 - SAN ROQUE / AV GIBRALTAI, 1 DIEGO SALINAS A - SAN ROQUE / AV TIerno GALVAN, 1	592,90	26/10/2017	25/12/2017	17/10/2017	592,90	201703000449
/F02/012257	000 TRACTOR CORRECA TONCO (1) - SAN ROQUE / AV GIBRALTAI, 1 DIEGO SALINAS A - SAN ROQUE / AV TIerno GALVAN, 1	262,00	26/10/2017	25/12/2017	17/10/2017	262,00	201703000450
/F02/012310	PZ PLAZA DE LAS CONSTITUCIONES 1 - SAN ROQUE / AV GIBRALTAI, 1 DIEGO SALINAS A - SAN ROQUE / AV TIerno GALVAN, 1	592,90	06/11/2017	05/01/2018	31/10/2017	592,90	201703000451
/F02/012311	CL VELAQUEZ, 2 CEP ST MI CORONA - SAN ROQUE / AV GIBRALTAI, 1 DIEGO SALINAS A - SAN ROQUE / AV TIerno GALVAN, 1	52,61	06/11/2017	05/01/2018	31/10/2017	52,61	201703000452
/F02/012322	BA FUENTE MARGOGA, CEP SAGRADO CC - SAN ROQUE	52,61	06/11/2017	05/01/2018	31/10/2017	52,61	201703000453
/F02/012347	LINEAS TRÁF. FACT 2017 1320	1.085,77	06/11/2017	05/01/2018	31/10/2017	1.085,77	201703000454
/F02/012353	TMS DE R.S.U. TRÁDAS EN EL COMPLEJO MEDIOAMBIENTAL SUR DE EUROPA (Segun precio publicado en B.O.P. Cádiz Nº14 de 2	892,55	08/11/2017	07/01/2018	07/11/2017	892,55	201703000455
/F02/012425	EXITE: 5000127 PRO BISSOVI 17068 Estudio Geotecnico del PROYECTO NUEVO EDIFICIO MULTIFUN EN TORREGLADADA	3.630,00	20/11/2017	19/03/2018	20/11/2017	3.630,00	201703000456
/F02/012471	KILOMETRAJE /FORABR ZONA A1 / MO.TARIFA DURINA CL.GUNNEBERG / PILAHTILAINEN 3 VOLT CR123R	118,12	29/11/2017	28/01/2018	23/11/2017	118,12	201703000457
/F02/012473	TMS DE R.S.U. TRÁDAS EN EL COMPLEJO MEDIOAMBIENTAL SUR DE EUROPA (Segun precio publicado en B.O.P. Cádiz Nº14 de 3	1.209,13	30/11/2017	29/01/2018	23/11/2017	1.209,13	201703000458
/F02/012474	Consultoria Plan Director SmartCity - Hto 3 (Consultoria Plan Director SmartCity - Exp. 5493/2017 )	8.691,12	30/11/2017	28/01/2018	30/11/2017	8.691,12	201703000459
/F02/012485	PZ PLAZA DE LAS CONSTITUCIONES 1 - SAN ROQUE / AV GIBRALTAI, 1 DIEGO SALINAS A - SAN ROQUE / AV TIerno GALVAN, 1	592,90	01/12/2017	30/01/2018	30/11/2017	592,90	201703000460
/F02/012486	CL VELAQUEZ, 2 CEP ST MI CORONA - SAN ROQUE	52,61	01/12/2017	30/01/2018	30/11/2017	52,61	201703000461
/F02/012487	AV GUADRANQUE, 1 CENTRO CIRCULO - ESTACION DE SAN ROQUE	52,64	01/12/2017	30/01/2018	30/11/2017	52,64	201703000462
/F02/012488	BA FUENTE MARGOGA, CEP SAGRADO CC - SAN ROQUE	52,61	01/12/2017	30/01/2018	30/11/2017	52,61	201703000463
/F02/012510	CONSUNO TELEFONIA MOVIL / DATOS / AAFP_devolucionfacturas..FAC@vodafone.es[https://webserve.face.gob.es/ssp ]	637,54	05/12/2017	03/02/2018	10/09/2015	637,54	201703000464
/F02/012511	CONSUNO TELEFONIA MOVIL / DATOS / AAFP_devolucionfacturas..FAC@vodafone.es[https://webserve.face.gob.es/ssp ]	2.154,65	05/12/2017	03/02/2018	10/09/2015	2.154,65	201703000465
/F02/012512	CONSUNO TELEFONIA MOVIL / DATOS / AAFP_devolucionfacturas..FAC@vodafone.es[https://webserve.face.gob.es/ssp ]	1.985,31	05/12/2017	03/02/2018	10/09/2015	1.985,31	201703000466
/F02/012513	CONSUNO TELEFONIA MOVIL / DATOS / AAFP_devolucionfacturas..FAC@vodafone.es[https://webserve.face.gob.es/ssp ]	1.985,31	05/12/2017	03/02/2018	10/09/2015	1.985,31	201703000467
/F02/012514	CONSUNO TELEFONIA MOVIL / DATOS / AAFP_devolucionfacturas..FAC@vodafone.es[https://webserve.face.gob.es/ssp ]	4,84	05/12/2017	03/02/2018	01/11/2016	4,84	201703000468
/F02/012534	CONSUNO TELEFONIA MOVIL / DATOS / AAFP_devolucionfacturas..FAC@vodafone.es[https://webserve.face.gob.es/ssp ]	912,97	12/12/2017	11/02/2018	01/08/2015	912,97	201703000469
/F02/012543	DATOS DEL SUMINISTRO / DATOS DEL SUMINISTRO / ABASTECIMIENTO	204,94	13/12/2017	11/02/2018	12/12/2017	204,94	201703000470
/F02/012566	DATOS DEL SUMINISTRO / DATOS DEL SUMINISTRO / ABASTECIMIENTO	0,00	42,00	13/12/2017	11/02/2018	0,00	201703000471
/F02/012609	DATOS DEL SUMINISTRO / DATOS DEL SUMINISTRO / ABASTECIMIENTO	91,16	10,00	13/12/2017	11/02/2018	91,16	201703000472
/F02/012613	DATOS DEL SUMINISTRO / DATOS DEL SUMINISTRO / ABASTECIMIENTO	87,05	13/12/2017	11/02/2018	12/12/2017	87,05	201703000473
/F02/012614	DATOS DEL SUMINISTRO / DATOS DEL SUMINISTRO / ABASTECIMIENTO	89,94	13/12/2017	11/02/2018	12/12/2017	89,94	201703000474
/F02/012632	DATOS DEL SUMINISTRO / DATOS DEL SUMINISTRO / ABASTECIMIENTO	79,31	13/12/2017	11/02/2018	12/12/2017	79,31	201703000475
/F02/012633	DATOS DEL SUMINISTRO / DATOS DEL SUMINISTRO / ABASTECIMIENTO	5,48	13/12/2017	11/02/2018	12/12/2017	5,48	201703000476
/F02/012634	DATOS DEL SUMINISTRO / DATOS DEL SUMINISTRO / ABASTECIMIENTO	40,34	13/12/2017	11/02/2018	12/12/2017	40,34	201703000477
/F02/012635	DATOS DEL SUMINISTRO / DATOS DEL SUMINISTRO / ABASTECIMIENTO	83,60	13/12/2017	11/02/2018	12/12/2017	83,60	201703000478
/F02/012636	DATOS DEL SUMINISTRO / DATOS DEL SUMINISTRO / ABASTECIMIENTO	89,97	13/12/2017	11/02/2018	12/12/2017	89,97	201703000479
/F02/012637	DATOS DEL SUMINISTRO / DATOS DEL SUMINISTRO / ABASTECIMIENTO	554,05	13/12/2017	11/02/2018	12/12/2017	554,05	201703000480
/F02/012638	DATOS DEL SUMINISTRO / DATOS DEL SUMINISTRO / ABASTECIMIENTO	83,60	13/12/2017	11/02/2018	12/12/2017	83,60	201703000481
/F02/012639	DATOS DEL SUMINISTRO / DATOS DEL SUMINISTRO / RECOGIDA DE RESIDUOS URBANOS ( RECOGIDA DE RESIDUOS URBANOS	39,06	13/12/2017	11/02/2018	12/12/2017	39,06	201703000482
/F02/012640	DATOS DEL SUMINISTRO / DATOS DEL SUMINISTRO / ABASTECIMIENTO	2,88	13/12/2017	11/02/2018	12/12/2017	2,88	201703000483
/F02/012641	DATOS DEL SUMINISTRO / DATOS DEL SUMINISTRO / ABASTECIMIENTO	39,06	13/12/2017	11/02/2018	12/12/2017	39,06	201703000484
/F02/012642	DATOS DEL SUMINISTRO / DATOS DEL SUMINISTRO / ABASTECIMIENTO	61,36	13/12/2017	11/02/2018	12/12/2017	61,36	201703000485
/F02/012643	DATOS DEL SUMINISTRO / DATOS DEL SUMINISTRO / ABASTECIMIENTO	111,17	200,00	13/12/2017	11/02/2018	111,17	201703000486
/F02/012644	DATOS DEL SUMINISTRO / DATOS DEL SUMINISTRO / ABASTECIMIENTO	104,95	13/12/2017	11/02/2018	12/12/2017	104,95	201703000487
/F02/012645	DATOS DEL SUMINISTRO /						

**Pagos realizados en el Trimestre**

Pagos realizados en el Trimestre	Periodo medio pago (PMP) (días)	Pagos realizados en el Trimestre			
		Dentro periodo legal pago		Fuera periodo legal pago	
		Número de pagos	Importe total	Número de pagos	Importe total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	47,65	778	1.415.093,07	174	547.848,67
20- Arrendamientos y Cánones	76,02	8	42.929,51	11	43.939,43
21- Reparación, Mantenimiento y conservación	45,97	89	77.086,94	44	13.439,76
22- Material, Suministro y Otros	46,36	681	1.295.076,62	119	490.469,48
23- Indemnización por razón del servicio	0,00	0		0	
24- Gasto de Publicaciones	0,00	0		0	
26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro	0,00	0		0	
Inversiones reales	60,48	16	309.324,78	10	185.842,02
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0,00	0		0	
Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0		0	
<b>TOTAL</b>	<b>50,24</b>	<b>794</b>	<b>1.724.417,85</b>	<b>184</b>	<b>733.690,69</b>

Ejercicio: 2018

Trimestre: Primero

**Intereses de demora pagado en el periodo**

Intereses de demora pagados en el trimestre	Intereses de demora pagado en el periodo	
	Número de pagos	Importe total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	0	0,00
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Pagos Realizados Pendientes de Aplicar a Presupuesto	0	0,00
<b>TOTAL</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>

Ejercicio: 2018

Trimestre: Primero

**Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre**

Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre	Periodo medio del pendiente de pago (PMPP) (días)	Pendiente de pago al final del trimestre			
		Dentro periodo legal pago a final del trimestre		Fuera periodo legal pago a final del trimestre	
		Nº Operaciones	Importe total	Nº Operaciones	Importe total
<b>Gastos en Bienes Corrientes y Servicios</b>	<b>35,97</b>	<b>545</b>	<b>298.421,21</b>	<b>48</b>	<b>44.940,96</b>
20- Arrendamientos y Cánones	29,70	4	21.485,51	0	
21- Reparación, Mantenimiento y conservación	34,17	33	24.758,33	3	2.948,70
22- Material, Suministro y Otros	36,59	508	252.177,37	45	41.992,26
23- Indemnización por razón del servicio	0,00	0		0	
24- Gasto de Publicaciones	0,00	0		0	
26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro	0,00	0		0	
<b>Inversiones reales</b>	<b>67,10</b>	<b>7</b>	<b>103.512,20</b>	<b>3</b>	<b>64.231,00</b>
<b>Otros Pagos realizados por operaciones comerciales</b>	<b>26,00</b>	<b>1</b>	<b>618,00</b>	<b>0</b>	
<b>Pendientes de aplicar a Presupuesto</b>	<b>139,04</b>	<b>389</b>	<b>345.216,96</b>	<b>110</b>	<b>207.833,13</b>
<b>TOTAL</b>	<b>94,40</b>	<b>942</b>	<b>747.768,37</b>	<b>161</b>	<b>317.005,09</b>

Ejercicio: 2018

Trimestre: Primero

**Facturas o documentos justificativos que al final del trimestre, hayan transcurrido más de tres meses desde su anotación en el registro de facturas y no se hayan tramitado los correspondientes expedientes de reconocimiento de la obligación**

Facturas o documentos justificativos que al final del trimestre, hayan transcurrido más de tres meses desde su anotación en el registro de facturas y no se hayan tramitado los correspondientes expedientes de reconocimiento de la obligación	Periodo medio operaciones pendientes reconocimiento (PMOPR)	Pendiente de reconocimiento obligacion	
		Número	Importe total
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	452,64	64	47.360,49
Inversiones reales	329,29	5	125.595,63
Sin desagregar	204,89	57	28.623,92
<b>TOTAL</b>	<b>340,60</b>	<b>126</b>	<b>201.580,04</b>